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Concepto

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Junio 2025

Concepto

Junio 2025

Diciembre 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Di de Aport:
Transferencias, Asignaci Subsidios y Subvenci y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

22,300,652

22,300,652
0
0

1,818,693,077

1,818,693,077

514,820

0
0

0
0
514,820

1,841,508,549

53,753,138
0
0
0

0

53,753,138
0
0

3,607,402,076

3,607,402,076

1,779,434

0
0

0
0
1,779,434

3,662,934,648

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aport;

Participaciones
Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,267,338,879

1,063,292,019
16,687,792
187,359,068

4,924,221

0
0

0
3,264,566

0

0

0

1,659,655
0

0
0
0

o

o O O o o o

o © o o o o

1,272,263,100

569,245,449

3,574,665,353
3,085,131,056
44,293,584
445,240,713

21,060,163

0
0

0
10,351,352
0

0

0

10,708,811
0

0
0
0

=]

o O o o o

54,619,888

54,619,888

o o o o o

3,650,345,404

12,589,244

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado digitalmente
por MARIA TERESITA
QUEZADA QUINTERO

Autorizé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero
Titular de la Unidad de Contabilidad
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Firmado digitalmente
por MARIA
GUADALUPE PEREZ
MORALES

Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Subdirectora de Analisis Contable “B”
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Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Junio 2025

656,680,241
3,521,317
4,978,089

0
9,667,479
0
0

674,847,126

0

0
2,053,545,891
878,245,479
0
-807,657,220
0

0

0
2,124,134,150

2,798,981,276

Diciembre 2024

278,263,269
780,690
528,895

0
11,803,081
0
0

291,375,935

0

0
2,053,545,891
877,387,627
0
-808,956,091
0

0

2,121,977,427

2,413,353,362

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la H

Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Junio 2025

94,330,568
0

0

0

0

170,923

0

0

94,501,491

o O O O o o o

94,501,491

127,085

0

127,085

0
2,704,352,700
569,245,449
1,258,123,783
876,983,468
0

0

0

0
0
2,704,479,785

2,798,981,276

Diciembre 2024

240,710,686
0

0

0

0

146,568

0

0

240,857,254

o O O O o o o

240,857,254

127,085
0
127,085
0

2,172,369,023

12,589,244
1,282,796,311
876,983,468
0

0

0

0
0

2,172,496,108

2,413,353,362

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado digitalmente
por MARIA TERESITA
QUEZADA QUINTERO

Autorizé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero
Titular de la Unidad de Contabilidad
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Firmado digitalmente
por MARIA GUADALUPE
PEREZ MORALES

Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales

Subdirectora de Analisis Contable “B”
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5’&@%3 TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
’%ﬁ*} ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
ot DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
it ma s (CIFRAS EN PESOS)
Concepto Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 2,135,602 387,763,516 PASIVO 24,355 146,380,118
Activo Circulante 2,135,602 385,606,793 Pasivo Circulante 24,355 146,380,118
Efectivo y Equivalentes 0 378,416,972 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 146,380,118
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 2,740,627 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 4,449,194 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 2,135,602 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
: 0 0 . . 24,355 0
Circulantes Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Activo No Circulante 0 2,156,723 Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Pasivo No Circulante 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
en Proceso
Bienes Muebles 0 857,852 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
. 0 1,298,871 . e 0 0
de Bienes Administracion a Largo Plazo
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no ;
Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 556,656,205 24,672,528
Otros Activos no Circulantes 0 O Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 556,656,205 24,672,528
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 556,656,205 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 24,672,528
Revalulos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
. . . 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado
digitalmente por

MARIA TERESITA Firmado digitalmente
QUEZADA M{Zﬁj por MARIA GUADALUPE
QUINTERO PEREZ MORALES

Autorizé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Titular de la Unidad de Contabilidad Subdirectora de Analisis Contable “B”



TRIBUNAL ELECTORAL
del Poder Judicial de la Federacidn

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda Publica /
Patrimonio Contribuido

127,085
0
127,085
0

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de

2024
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de Junio de 2025

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de Junio de 2025

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de Junio de 2025

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de Junio de 2025

127,085

o o o o

127,085

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
de Ejercicios
Anteriores

2,159,779,779

1,282,796,311
876,983,468

0

0

2,159,779,779

-24,672,528

-24,672,528

2,135,107,251

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Exceso o
Hacienda Publica / Insuficiencia en la
Patrimonio Generado Actualizacion de la
del Ejercicio Hacienda Publica /
Patrimonio

12,589,244
12,589,244

12,589,244

556,656,205

569,245,449
-12,589,244
0
0
0

569,245,449

o O o o

127,085
0
127,085
0

2,172,369,023
12,589,244
1,282,796,311
876,983,468

0

0

0

0
0

2,172,496,108

o O o o

531,983,677

569,245,449
-37,261,772
0
0
0

2,704,479,785

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado
digitalmente por
K MARIA TERESITA
O QUEZADA QUINTERO

Autorizoé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero
Titular de la Unidad de Contabilidad

D Firmado digitalmente
%M por MARIA GUADALUPE

PEREZ MORALES

Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Subdirectora de Analisis Contable “B”




Poder Judicial de la Federacién

TRIBUNAL ELECTORAL
dal

Concepto

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

2,413,353,362
291,375,935
278,263,269
780,690
528,895

0

11,803,081

0

0
2,121,977,427
0

0
2,053,545,891
877,387,627

0
-808,956,091
0

0

0

40,699,128,675
40,694,834,401
38,845,503,619
1,836,349,232
4,449,397

0

8,532,153

0

0

4,294,274

0

0

0

2,995,403

0

1,298,871

0

0

0

40,313,500,761
40,311,363,210
38,467,086,647
1,833,608,605
203

0

10,667,755

0

0

2,137,551

0

0

0

2,137,551

0

0

2,798,981,276
674,847,126
656,680,241
3,521,317
4,978,089

0

9,667,479

0

0
2,124,134,150
0

0
2,053,545,891
878,245,479

0
-807,657,220
0

0

385,627,914
383,471,191
378,416,972
2,740,627
4,449,194

0

-2,135,602
0

0

2,156,723

0

0

0

857,852

0

1,298,871

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado digitalmente
- por MARIA TERESITA
v L) QUEZADA QUINTERO

Autorizé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero

Titular de la Unidad de Contabilidad

Firmado digitalmente
por MARIA
GUADALUPE PEREZ
MORALES

Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Subdirectora de Analisis Contable “B”




TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

TRIBUNAL ELECTORAL

del Poder Judicial dea Federacion (CIFRAS EN PESOS)
Denominacion de las Deudas Moneda de institucion o Fais Saldo Ir.1icial del Saldo Final del Periodo
Contratacion Acreedor Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo 0 0

Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo 0 0

Total de Otros Pasivos 240,857,254 94,501,491

Total de Deuda Publica y Otros Pasivos 240,857,254 94,501,491

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado digitalmente Firmado digitalmente por
) - por MARIA TERESITA w MARIA GUADALUPE PEREZ
v ()

QUEZADA QUINTERO MORALES

Autorizé: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Titular de la Unidad de Contabilidad Subdirectora de Analisis Contable “B”
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Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Junio 2025

1,841,508,549

22,300,652
0

0

1,818,693,077

514,820
1,263,571,826
1,063,292,019

7,996,518
187,359,068
0

0

0

3,264,566

0

0
0
0
1,659,655
0
0
0
0

577,936,723

Diciembre 2024
3,662,934,648
0
0
0
0
53,753,138
0
0
0
3,607,402,076
1,779,434

3,571,383,291
3,085,131,056
19,951,359
445,240,713

0

0

0

10,351,352

0

0
0
0
10,708,811
0
0
0
0

91,551,357

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Junio 2025

o o o ©o

15,902,217
0

2,156,723
13,745,494
-15,902,217

(=]

o O o o

183,617,534
0
0
0
183,617,534

-183,617,534

378,416,972

278,263,269

656,680,241

Diciembre 2024

o O o ©o

54,629,465
927,899
25,822,946
27,878,620
-54,629,465

O O O o

34,229,711
0
0
0
34,229,711

-34,229,711

2,692,181

275,571,088

278,263,269

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firmado digitalmente
por MARIA TERESITA
QUEZADA QUINTERO

Autoriz6: L.C. Maria Teresita Quezada Quintero
Titular de la Unidad de Contabilidad

Mok 27

Firmado digitalmente

por MARIA

GUADALUPE PEREZ

MORALES

Elaboré: Mtra. Maria Guadalupe Pérez Morales
Subdirectora de Analisis Contable “B”
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